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Narodowe Święto Niepodległości w Kutnie

Mnóstwo mieszkańców wzięło udział w Narodowym Święcie Niepodległości. W 
poniedziałek (11.11) w centrum Kutna na wszystkich mieszkańców czekało sporo 
atrakcji, które przygotowały: Muzeum Pałac Saski oraz Kutnowski Dom Kultury.

Punktualnie w samo południe na Placu Piłsudskiego mieszkańcy wspólnie odśpiewali 
Mazurka Dąbrowskiego. Później na scenie uhonorowano laureatów Kutnowskiego 
Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Dla Ciebie Polsko 2024". Tradycyjnie po 
wręczeniu nagród przyszedł czas na zaprezentowanie wokalnych umiejętności 
nagrodzonych artystów. 

Równolegle trwał piknik wojskowy, w ramach którego prezentowały się grupy 
rekonstrukcyjne, można było oglądać sprzęt wojskowy, a także spróbować 
żołnierskiej grochówki. Podobnie, jak w ubiegłych latach wszyscy chętni mogli wziąć 
udział w specjalnej Pętli WOT. Na śmiałków czekały różnego rodzaju zadania 
przygotowane przez żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.

Uroczystości związane ze 106. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości 
rozpoczęły się o 16.00 w koście pw. Św. Wawrzyńca. Tuż po niej uczestnicy 
przemaszerowali na Plac Piłsudskiego.

- Wolność i niepodległość we współczesnym świecie nie są czymś 
oczywistym. Żyjemy w niespokojnych i trudnych czasach, pełnych 
zagrożeń i wyzwań. Niepewna sytuacja międzynarodowa, już nie tylko za 
wschodnią granicą, budzi w nas wszystkich obawy i niepokoje. Dlatego 



najważniejszym zadaniem, przed jakim obecnie stoimy to troska o 
bezpieczeństwo państwa polskiego. W tym miejscu kieruję  słowa 
wielkiego uznania oraz serdeczne podziękowania do żołnierzy Wojska 
Polskiego oraz funkcjonariuszy służb mundurowych za ich codzienną i 
ofiarną służbę na rzecz bezpieczeństwa Rzeczypospolitej - mówił Mariusz 
Sikora, prezydent Kutna podczas swojego przemówienia.

Zgromadzeni mieszkańcy obejrzeli wojskową defiladę, wysłuchali także apelu 
pamięci, a żołnierze wykonali też salwę honorową. Uczestnicy uroczystości złożyli 
na koniec kwiaty przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego.
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